UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 07 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 8 de julho de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas

de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 03 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 2 de junho de

2022, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para

a participação no Programa de Apoio à Produção de Material Didático (PROMAD), vinculado ao Programa

Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PROMAD:
ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL - ÊNFASE: ANATOMIA VETERINÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

VIVIAN APARECIDA MALTA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
90

NATALINE ANCELMO NOGUEIRA
2º Classificado

(Em espera)
92

PROJETO PROMAD:
ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D - ÊNFASE: DESENVOLVIMENTO DE APLICAÇÃO WEB

Não houve inscritos.

PROJETO PROMAD:
DESENVOLVIMENTO DE MODELOS DIDÁTICOS TRIDIMENSIONAIS PARA O ENSINO DE EMBRIOLOGIA NA

UFLA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

IZABELLA MONZATO DOS SANTOS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
60

CLARA SANTOS RODRIGUES
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
80

KETHUNY MARIA MONTEIRO DE CARVALHO
3º Classificado

(Em espera)
68

JÚLIA EMMANUELLE OLIVEIRA LASMAR
4º Classificado

(Em espera)
70

LIVIAN GRACE DA SILVA
5º Classificado

(Em espera)
63

JANAINA SANTOS ARAUJO
6º Classificado

(Em espera)
70

QUEREN DA SILVA
7º Classificado

(Em espera)
70

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA
8º Classificado

(Em espera)
86

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LAURA BORGES
9º Classificado

(Em espera)
76

IGOR VIEIRA DE ABREU
10º Classificado

(Em espera)
78

ALEXSANDRINA DE JESUS SOUZA Desclassificado -

ANA LUISA MOREIRA Desclassificado -

DIOGO SENA COUTO Desclassificado -

INGRID BORBA GOIS Desclassificado -

MARCOS FELLYPE RODRIGUES DE CERQUEIRA
SOUSA

Desclassificado -

NATALINE ANCELMO NOGUEIRA Desclassificado -

YANCA FERNANDES VICENTE Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GCC250 - FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA CAROLINA SILVA Desclassificado -

BEATRIZ GABRIELA DA SILVA Desclassificado -

BRENDA GOMES MELO Desclassificado -

BRUNO SILVA GREGO Desclassificado -

DIOGO SENA COUTO Desclassificado -

EDUARDA AZEVEDO ROSA Desclassificado -

ERIDA SANTOS DE AZEVEDO Desclassificado -

GABRIELA APARECIDA RIBEIRO Desclassificado -

GUILHERME DE CAMPOS SANTOS Desclassificado -

HELLEN CRISTINA MARIANO GOMES Desclassificado -

IZABELA PASSOS BARROSO Desclassificado -

IZABELLA MONZATO DOS SANTOS Desclassificado -

JHONATAN JULIO GERVÁSIO Desclassificado -

KARINNY JULIA SANTOS DE JESUS Desclassificado -

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

KLEYANN SILVIO OLIVEIRA DE SOUZA Desclassificado -

LAURA CRISTINA DE FATIMA SILVA Desclassificado -

LUIZ HUMBERTO INACIO STOJAN Desclassificado -

MARCELA CRISTINA OLIVEIRA Desclassificado -

MARCOS VINICIUS PAIVA CARVALHAR Desclassificado -

MELISSA DUQUE BAIA Desclassificado -

PEDRO VITOR DA SILVA Desclassificado -

RAYSSA PAMELA SOUZA DA SILVA SANTOS Desclassificado -

RENERSON OLIVEIRA SOARES Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

THATIANA PENHA MAGALHAES Desclassificado -

WESLEY DOS SANTOS Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GFI125 - FÍSICA A, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

IZABELLA MONZATO DOS SANTOS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
66

PEDRO DE ALMEIDA MARTINS
2º Classificado

(Em espera)
82

ALÍCIA FERREIRA CASSIANO Desclassificado -

ANA CAROLINA SILVA Desclassificado -

BEATRIZ GABRIELA DA SILVA Desclassificado -

BRENDA GOMES MELO Desclassificado -

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BARBOZA Desclassificado -

DIOGO SENA COUTO Desclassificado -

EDUARDA AZEVEDO ROSA Desclassificado -

GABRIELA APARECIDA RIBEIRO Desclassificado -

GUILHERME DE CAMPOS SANTOS Desclassificado -

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

HELLEN CRISTINA MARIANO GOMES Desclassificado -

IZABELA PASSOS BARROSO Desclassificado -

KAYANE PURCENA FERNANDES DA SILVA Desclassificado -

KLEYANN SILVIO OLIVEIRA DE SOUZA Desclassificado -

LAURA CRISTINA DE FATIMA SILVA Desclassificado -

LUIZ HUMBERTO INACIO STOJAN Desclassificado -

MATHEUS APARECIDO BRAGA DA SILVA Desclassificado 36

MELISSA DUQUE BAIA Desclassificado -

PEDRO VITOR DA SILVA Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

THATIANA PENHA MAGALHAES Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
SEMIOLOGIA EM FOCO: UMA FERRAMENTA AUDIOVISUAL DE REFORÇO DIDÁTICO NA PRÁTICA

SEMIOLÓGICA VETERINÁRIA – ÊNFASE: EDIÇÃO DE VÍDEO E PROGRAMAÇÃO HTML

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ALLAN DOUGLAS SANTOS TAVARES
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
72

PROJETO PROMAD:
SEMIOLOGIA EM FOCO: UMA FERRAMENTA AUDIOVISUAL DE REFORÇO DIDÁTICO NA PRÁTICA

SEMIOLÓGICA VETERINÁRIA – ÊNFASE: SEMIOLOGIA VETERINÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

YANCA FERNANDES VICENTE
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
80

NATALINE ANCELMO NOGUEIRA Desclassificado 44

Lavras, 8 de julho de 2022

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação